
 

W dniu 11.10.2012r.  w Naszej Szkole gościliśmy  Jacka Musiałowicza, poetę i pieśniarza. Pan Jacek 

przyjechał do nas z profilaktycznym programem pt. „Żyj z uśmiechem i bezpiecznie”. 

Musiatowicz to niezwykła postać, jest autorem tekstów piosenek miedzy innymi: Iwony Węgrowskiej, Zespołu 
Perfekt, Lombard, Oddział zamknięty, Patrycji Markowskiej i wielu innych. W 1997 roku, jako laureat zdobył 
główną nagrodę Prezydenta Rzeczypospolitej za wybitne osiągniecia twórcze. Jest też laureatem 33 Festiwalu 
Piosenki Studenckiej w Krakowie 

Przyznał się do swej trudnej biografii, ale może dzięki niej o problemach z uzależnieniami potrafił 

opowiadać przekonywująco. W czasie swego koncertu miedzy wykonaniami utworów opowiadał m.in.  

o zagrożeniach, jakie niesie ze sobą brak szacunku dla siebie i innych. Poeta zadał zebranym dość proste 

pytanie:, „Co to jest Zło?". Niby proste, jednak na sali nie było wielu chętnych do udzielenia odpowiedzi. — 

Kiedyś na to pytanie odpowiedział mi ksiądz Jan Twardowski — kontynuował pan Jacek. — „Zło, to jest 

wszystko to, co nas otacza i sprawia, że jesteśmy nieszczęśliwi. Na świecie jest osiemdziesiąt procent zła. 

Prawie wszędzie jest wojna, taka albo inna. Ludzie się mordują, zabijają, strzelają do siebie, a teraz 

sami, na własne życzenie umierają, bo jakiś idiota wpadł na pomysł ominięcia prawa i sprzedawania 

narkotyków pod hasłem "dopalacz".”Jak wyjaśnił bard "dopalacz”, dlatego, żeby kojarzył się z napojem 

energetyzującym. Dopalacz… nie narkotyk. — Narkotyki wzbudzają strach — mówił poeta. —„ A dopalacz? A se 

spróbuję. Próbują i co? Piach…” Zwrócił uwagę na bezpieczeństwo uczniów w szkole i poza nią. Podkreślał, jak 

wiele zależy od nas samych. Opierając się na własnych doświadczeniach i obserwacjach pokazywał, jak często 

nasze zachowanie, podyktowane beztroską, „cwaniaczeniem się”, doprowadza do tragedii.  

  Młodzież słuchała w skupieniu smutnych, ale jakże dużo dających do myślenia opowieści,  poeta w 

opowieściach przeplatanych wykonywanymi autorskimi utworami muzycznymi, obalał nieprawdziwe mity o 

używkach. 
     

 

  


